
国 保 か ら の お 知 ら せ

出産祝品のお 知らせ

マイナンバー制度、
今後の予定について
お 知らせいたします。

　組合では平成24年度より0歳児で加入されたお子様を対象に育児書籍・ベビー消耗品等の
中からお好きな品をお選びいただき、プレゼントしております。（5,000円までは組合負担）
　赤ちゃんの健やかなご成長とご家族が安心して楽しい育児ができるよう、お役立ていただ
ければと存じます。
　対象の方には、赤ちゃんの加入後に組合から「出産祝品のご案内」をご自宅宛てにお送り
しております。
　なお、過去にご案内が届き、お申込みいただいていない方につきましてもぜひお申込み
ください。
　皆様のお申込みを心よりお待ちしております。

①平成27年10月よりお住まいの市区町村から12桁の個人番号が記載された「個人番号通知
カード」が郵送されます。
※�個人番号通知カードは現在のところ、原則再発行はしない意向となっていますので、
紛失しないよう大切に保管してください（情報漏えいによる不正使用等の恐れがある場
合は個人番号が変更されます）。

②平成28年1月より順次、個人番号の利用が開始されます。
　※�個人番号利用開始に伴って、お住まいの市区町村が窓口となり「個人番号カード」の交

付が開始されます（希望する方にのみ、個人申請制で有料となります）。

特定個人情報の取り扱いに際し、現在組合では慎重に導入を進めております。
皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。

No.133 22


